



شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ / ۱۸ رمضان ۱۴۴۲ / ۱۰ می ۲۰۲۱ / سال بیست و هفتم / شماره ۲۰۶۴ / بها ۶۰۰۰ تومان



منطقه جنوب ایران (فارس / خوزستان / بوشهر / اهلیکویه و بویراحمد / هرمزگان)



نظرات مثبت و منفی
جهانگردان، درباره
ایران و ایرانیان!

صفحه ۸

آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

شما مجاز به دریافت

کدام واکسن

هستید؟

همراه با تحلیل خبر



صفحه ۱



شهردار شیراز:

مانع تراشی بر سر اجرای پروژه‌ها و متوقف کردن آنها خدمت به مردم شیراز نیست

۴

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز خبر داد:

ماه جاری، آخرین مهلت پرداخت

عوارض و بهای خدمات با تعرفه سال گذشته

افزایش ۵۰ درصدی تعرفه‌ها از ابتدای خرداد ماه امسال

۴

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

استان فارس پشتیبان منطقه جنوب

کشور است

۴

۱۵ نفر مرتبط با انتشار فایل صوتی ظریف

ممنوع الخروج شدند

۲

استاندار فارس عنوان کرد:

تخصیص بیش از دو هزار

میلیارد ریال اعتبار برای

رسیدگی به روستاهای

فارس در بودجه امسال

صفحه ۴



استاندار هرمزگان:
ورودی آب میناب
به بندرعباس صفر می‌شود

صفحه ۳

باند صیغه یابی
دستگیر شدند

صفحه ۷

شما مجاز به دریافت کدام واکسن هستید؟



واکسن استرازنکا و شایعه فروش آن در بازار سیاه

شایعه توزیع آن در بازار سیاه زودتر از خود واکسن خیرساز شد. دکتر حریرچی قائم مقام وزیر و معاون کل وزارت بهداشت نسبت به دست به دست شدن این خبرها در فضای مجازی هشدار داد و گفت: از نظر ما هیچ واکسنی که امکان دسترسی به آن خارج از اماکن مورد تأیید وزارت بهداشت وجود داشت دارای اعتبار نخواهد بود. از طرفی دیگر از همه کسانی که در فضای مجازی فعال هستند و به هر حال تعدادی مخاطب دارند نیز این تقاضا را داریم که نسبت به واکسن‌های مورد تأیید وزارت بهداشت اما و اگر مطرح نکنند. هر واکسنی که توسط خادمان شما تأیید شده را با اطمینان دریافت کنید و به هیچ واکسن دیگری اعتماد نداشته باشید.

استرازنکا ساخت کشور کره جنوبی است. این واکسن در دمای بین ۲ تا ۸ درجه نگهداری می‌شود. فاصله بین دریافت دو نوبت آن با دیگر واکسن متفاوت است. استرازنکا در دو نوبت و بین ۴ تا ۱۲ هفته تزریق می‌شود. تزریق این واکسن برای مادران باردار و شیرده با ملاحظات ویژه‌ای امکان دارد. این واکسن برای افراد زیر ۱۸ سال و افرادی که دارای بیماری با تب و حساسیت دارویی هستند ممنوع اعلام شده است. تزریق این واکسن نیز در محل عضله دلتوئید انجام می‌شود و برای هر نفر ۵ سی سی از آن کافی خواهد بود.

بهارات، واکسن محصول هند

تزریق واکسن بهارات با محدودیت‌های سنی برای سالمندان همراه است. این واکسن برای افراد زیر ۱۸ سال و همچنین سالمندان بالای ۵۵ سال ممنوع اعلام شده است. افرادی با سابقه حساسیت شدید دارویی و همچنین گروه مادران باردار و شیرده نیز از تزریق آن برحذر شده‌اند. فاصله بین دو نوبت تزریق این واکسن هندی ۲۸ روز اعلام شده است و در دو نوبت ۵ سی سی به دریافت کننده از طریق عضله دلتوئید تزریق می‌شود. با توجه به شرایط اضطراری در کشور تولید کننده افزایش تولید این واکسن در دستور کار مسئولان هندوستان قرار گرفته است.

تحلیل این خبر را در صفحه‌ی دوم بخوانید

توضیحات یک مقام آگاه در دفتر سخنگوی دولت در ارتباط با سرقت فایل صوتی وزیر خارجه شایعات فضای مجازی در مورد بازرسی دفاتر مقام‌های دولتی کذب است

دانش و تصریح کرد: این شایعات کذب در ادامه عملیات روانی گسترده رسانه‌های معاند پیرامون سرقت گفت‌وگوهای پروژه تاریخ شفاهی دولت است و هدفی جز تشویش مردم و اختلال‌افکنی میان مسئولان نظام ندارد. روی اظهار داشت: با دستور رئیس‌جمهور مسئولیت پیگیری این پرونده با وزارت اطلاعات است و بدیهی است هرگونه اطلاع‌رسانی در این زمینه با شفافیت تمام صورت خواهد گرفت.

در حال حاضر چهار واکسن کرونا «اسپوتنیک وی»، روسی، بهارات هندی، واکسن چینی و استرازنکا کره جنوبی وارد ایران شده‌اند. در گزارش پیش رو اطلاعاتی درباره این چهار واکسن را شرح داده‌ایم. به گزارش رویداد ۲۴، به تازگی جزئیات بیشتری نسبت به واکسن‌هایی که تا هفته‌های آینده در دسترس قرار خواهند گرفت از سوی وزارت بهداشت منتشر شده است. از هفته گذشته تزریق واکسن برخی گروه‌های سنی آغاز شده است همه مردم طبق ترتیب بندی انجام شده یکی از ۴ واکسن معرفی شده برای ایمن شدن در برابر همه‌گیری ویروس کرونا را دریافت خواهند کرد. همچنان گروه‌هایی مانند کادر درمان، مشاغل دارای ریسک ابتلا و همچنین افرادی که دارای بیماری زمینه‌ای هستند در اولویت دریافت واکسن هستند.

واکسن اسپوتنیک، نوبت اول آبی نوبت دوم قرمز

روسیه سازنده این واکسنی است که گفته می‌شود تا به حال کمترین عوارض ممکن را برای تزریق‌کنندگان به همراه داشته است. این واکسن در دمای منفی ۲۰ تا ۲۰ تاب‌آوری دارد و فاصله بین دو تزریق آن ۲۸ روز است. طبق اعلام هشدار سازندگان این واکسن دریافت دزهای آن برای زنان باردار، مادران شیرده، افراد زیر ۱۸ سال، افرادی که بیماری حاد همراه با تب یا بدون تب دارند و همچنین افرادی که سابقه حساسیت‌های شدید دارند ممنوع است. محل تزریق واکسن اسپوتنیک عضله دلتوئید است و مقدار آن برای هر نفر ۵ سی سی خواهد بود. این واکسن در نوبت اول رنگ آبی و در نوبت دوم رنگ قرمز دارد و پیش از تزریق باید به آرامی تکان داده شود.

واکسن سینوفارم، قطع زنجیره انتقال در خواستگاه کرونا

دیگر کمتر خبری از وضعیت شیوع کرونا در چین توسط رسانه‌ها مخابره می‌شود. به نظر می‌رسد زنجیره انتقال در این کشور با جمعیت یک میلیارد و نیمی به گونه‌ای قطع شده که دیگر کمتر کسی به خاطر می‌آورد که این کشور خواستگاه اپیدمی این ویروس بود. چینی‌ها این ادعا را دارند که به واسطه واکسینه کردن جمعیت زیادی از کشورشان موفق به کنترل این بیماری شده‌اند. سینوفارم واکسن ساخت چین است. این واکسن را در دمای بین ۲ تا ۸ درجه نگهداری می‌کنند. فاصله بین دو نوبت تزریق آن ۲۸ روز است و سن مجاز برای دریافت آن بین ۱۸ تا ۶۰ سال اعلام شده است. تزریق این واکسن نیز برای زنان باردار، مادران شیرده، بیماران حاد که تب دارند و همچنین افرادی که سابقه حساسیت شدید دارویی دارند، مجاز نیست. محل تزریق این واکسن عضله دلتوئید است و دریافت ۵ سی سی از آن برای هر فرد کافی خواهد بود.

برای تزریق واکسن کرونا، منتظر پیامک وزارت بهداشت باشید

کند و بعد از این اقدام مواضعیت واکسناسیون فرد را پیگیری می‌کنیم. وی با بیان اینکه احتمالاً از حدود ۲۰ اردیبهشت ثبت‌نام و فراخوان افراد ۷۰ تا ۷۵ سال را نیز برای واکسناسیون به آنها اطلاع می‌دهیم، تأکید کرد که پیامک‌های ما بسیار دقیق هستند. به طوری که در پیامک به فرد اعلام می‌شود که شما در فاز دوم واکسناسیون قرار گرفتید و به زودی موارد به شما اطلاع‌رسانی می‌شود. سپس یک هفته قبل از موعد واکسناسیون فرد، یک پیامک دیگر برایش ارسال می‌شود که شما فلان روز در فلان مرکز و با کارت ملی برای تزریق واکسن مراجعه کنید. در عین حال یک روز قبل از موعد تزریق واکسن دوباره یک پیامک ارسال و از فرد پرسیده می‌شود که آیا فرد می‌تواند برای دریافت واکسن کرونا مراجعه کنید یا خیر که فرد پاسخ می‌دهد و ما بر این اساس برنامه‌ریزی‌هایمان را انجام می‌دهیم. بنابراین مردم منتظر پیامک باشند، آن هم زمانی که ما به آنها اعلام می‌کنیم.

برای تزریق واکسن کرونا به خانه‌ها و مراکز بهداشت مراجعه نکنید
بر این اساس وزارت بهداشتی‌ها به صراحت تأکید کردند که اصلاً نیاز نیست مردم به خانه‌های بهداشت یا مراکز جامع سلامت مراجعه کنند، بلکه خود وزارت بهداشت موعد واکسناسیون هر فرد را طبق اولویت‌بندی هر فاز از واکسناسیون، به صورت پیامکی به آن فرد اطلاع می‌دهد.

جزئیات فازبندی واکسناسیون کرونا در کشور

باید توجه کرد که پیش از این هم وزارت بهداشت جزئیات فازبندی واکسناسیون علیه کرونا را به طور مفصل اعلام کرده بود. به طوری که واکسناسیون علیه بیماری کووید-۱۹ با اولویت کادر بهداشت و درمانی که در بخش‌های آی سی یو مشغول به کار بودند از روز سه‌شنبه ۲۱ بهمن ماه در کشور آغاز شد. همچنین بر اساس اعلام وزارت بهداشت در فاز اول سایر کادر بهداشت و درمان، کسانی که در خانه‌های سالمندان کار می‌کنند، جانبازان شیمیایی، تنفسی و بالای ۵۰ درصد، کارکنان مربوط به تفسیل اموات، افراد که توان ذهنی و جسمی و بیماران خاص و صعب‌العلاج نیز واکسن کرونا دریافت کرده‌اند که این فاز تقریباً یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر را دربر گرفته بود.

جزئیات فازبندی زمانی گروه‌های اولویت‌دار

در عین حال، باید توجه کرد که فاز اول واکسناسیون که قرار بود در زمستان ۱۳۹۹ انجام شود به گفته وزیر بهداشت با حدود ۲۰ تا ۲۵ روز تأخیر در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به پایان رسید و اکنون هم فاز دوم تزریق واکسن علیه کرونا با اولویت افرادی بالای ۸۰ سال آغاز شده است، البته به گفته وزارت بهداشتی‌ها فاز دوم واکسناسیون شامل دو بخش است؛ یک بخش آن را افراد به ترتیب از سنین ۸۰ سال به بالا، ۷۵ تا ۸۰ تا ۷۰ تا ۶۵ تا ۷۰ و بیماران زمینه‌ای و صعب‌العلاج، واکسن دریافت خواهند کرد که طبق اعلام دکتر ریسی-معاون بهداشت وزارت بهداشت در این فاز افراد سالمند گروه هدف ۷۲ میلیون نفر هستند. در عین حال بخش دوم واکسناسیون فاز دو نیز شامل افراد ۱۶ تا ۶۴ ساله‌ای است که حداقل دارای یک بیماری زمینه‌ای هستند که این افراد نیز جمعیتی بالغ بر حدود شش میلیون و ۳۰۰ هزار نفر را شامل می‌شوند. بر همین اساس هم وزارت بهداشتی‌ها معتقدند به دلیل بالا بودن جمعیت افراد در اولویت در فاز دوم، این فاز طولانی‌تر بوده و شاید تا تیر ماه ۱۴۰۰ طول بکشد.

واکسناسیون علیه کرونا در کشور در چهار فاز برنامه‌ریزی شده و برای هر فاز هم افراد دارای اولویت مشخص شده‌اند که تلقیح واکسن بر اساس این اولویت‌ها و با اطلاع‌رسانی پیامکی از سوی وزارت بهداشت اعلام می‌شود. بنابراین برای دریافت و تزریق واکسن کرونا نیازی نیست به مراکز بهداشتی مراجعه کنید و در صف بایستید و طبق اعلام مسئولان فقط منتظر اعلام و پیامک وزارت بهداشت باشید...

به گزارش ایسنا، چندی پیش بود که وزارتی بهداشتی‌ها اعلام کردند فاز دوم واکسناسیون علیه کرونا برای افراد سالمند در کشور آغاز می‌شود. موضوعی که منجر به سردرگمی مردم برای ثبت‌نام واکسن کرونا شد و بسیاری از افراد برای ثبت‌نام و دریافت واکسن کرونا برای سالمندانشان راهی خانه‌ها و مراکز بهداشتی شدند. هرچند که وزارت بهداشت اعلام کرد چیزی به اسم ثبت‌نام برای واکسن کرونا وجود ندارد و خود وزارت بهداشت بر اساس اولویت‌بندی برای تزریق واکسن کرونا به مردم اطلاع‌رسانی می‌کند، اما باز هم شاهد ازدحام و ایجاد صف‌های متعددی در مقابل مراکز بهداشتی بودیم.

در عین حال فاز دوم واکسناسیون علیه بیماری کووید-۱۹ رسماً از سه‌شنبه هفتم اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ با اولویت افراد ۸۰ سال به بالا کلید خورد. به گفته وزارت بهداشتی‌ها افراد بالای ۸۰ سال جمعیتی بالغ بر یک میلیون و ۱۴۵ هزار نفر را در کشور شامل می‌شوند که پیش‌بینی شده واکسناسیون آنها تا پایان هفته آینده تمام شود.

چگونگی اطلاع‌رسانی به افراد در اولویت واکسناسیون

حالا با آغاز فاز دوم واکسناسیون علیه کووید-۱۹، ممکن است بسیاری از مردم نگران نحوه دریافت واکسن بوده یا بیم جاماندن از واکسناسیون را داشته باشند، اما وزارت بهداشت اعلام کرده که برنامه دقیقی را برای تزریق واکسن کرونا برای تمام افراد در اولویت و برای تمام فازهای واکسناسیون در کشور طراحی کرده است.

ازدحام در محل‌های تزریق واکسن ممنوع

مبادا پیرزن یا پیرمردی از واکسن جا بماند

در این باره وزیر بهداشت هم چند روز پیش در مراسم آغاز واکسناسیون فاز دوم علیه کرونا، اعلام کرد که مردم نباید سرگردان و نا آگاه از شیوه واکسناسیون باشند. همکارانم باید با مهارت و تکیه بر زیرساخت نظام شبکه به موقع به مردم خبر دهند که کسی در لحظه‌ای دچار ابهام نشود که مستحق دریافت واکسن است یا خیر و یا باید به کجا مراجعه کند. ما نباید ازدحامی از مردم در محل‌های تزریق واکسن را شاهد باشیم. وزیر بهداشت گفت: برخی از این عزیزان سالمند قابلیت آمدن به مراکز تزریق واکسن نداشته باشند و همکاران من باید ساز و کار مناسبی برای تکريم این عزیزان داشته باشند. نگذارید پیرزن و پیرمردی تنها که جز خداوند کسی را ندارد آهی بکشد که‌ای کاش کسی به او واکسن بزند. از همکارانم و عزیزان بهداشت می‌خواهم هیچ پیرزن و پیرمردی مبادا به دلیل نداشتن خانواده از واکسناسیون دور بماند.

ارسال پیامک‌های دقیق برای اطلاع‌رسانی به افراد در اولویت تزریق واکسن

بر این اساس دکتر علیرضا ریسی- معاون بهداشت وزارت بهداشت و سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، در این باره به ایسنا، اعلام کرد که هیچ نیازی به مراجعه حضوری برای ثبت‌نام واکسن وجود ندارد و ما موعد تزریق واکسن افراد در اولویت را به صورت دقیق از طریق ارسال پیامک اطلاع‌رسانی می‌کنیم. در موارد استثنایی هم اگر پیامکی برای فردی که در اولویت است ارسال نشده، این فرد می‌تواند در زمانی که وزارت بهداشت اعلام می‌کند وارد سامانه Salamat.gov.ir شده و نام و کد ملی خود را ثبت